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=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

DATOS ESTADISTICA DE INCENDIOS 2020 - ARAGON -

CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2019 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2019
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 31/12/2019 01/01/2005 - 31/12/2019
Ne S.TOTAL [ S.AR Ne S.TOTAL] S.AR Ne S.TOTAL] S.AR Ne S.TOTAL] S.AR Ne S.TOTAL[ S.AR Ne S.TOTAL] S.AR CONATOS[ SINIESTROS|[S. TOTAL] S. ARB. CONATOS[ SINIESTROS|[ S. TOTAL[ S. ARB.
ENERO 7 0.35 0.05 7 0.35 0.05 1 1.68 0.00 1 1.68 0.00 8 2.03 0.05 8 2.03 0.05 11 16 23.68 3.27 11 16 23.68 3.27
FEBRERO 9 2.49 0.18 16 2.84 0.23 7 16.70 0.73 8 18.38 0.73 16 19.19 0.91 24 21.22 0.96 35 54 78.61 13.20 46 70 102.28 | 16.47
MARZO 27 3.52 0.72 43 6.36 0.95 1 1.47 0.42 9 19.85 1.15 28 4.99 1.14 52 26.21 2.10 44 64 33159 | 98.90 90 134 433.88 | 11537
ABRIL 2 0.48 0.00 45 6.84 0.95 0 0.00 0.00 9 19.85 1.15 2 0.48 0.00 54 26.69 2.10 18 22 19.20 5.31 108 156 453.08 | 120.68
MAYO 16 2.77 0.72 61 9.61 1.67 2 41.94 41.94 11 61.79 43.09 18 44.71 42.66 72 71.40 44.76 35 41 51.11 25.83 143 197 504.19 | 146.51
JUNIO 16 0 0.00 0.00 61 9.61 1.67 0 0.00 0.00 11 61.79 43.09 0 0.00 0.00 72 71.40 44.76 9 11 10.10 4.05 152 208 514.28 | 150.56
JUNIO 7-13 0 0.00 0.00 61 9.61 1.67 1 1.32 0.00 12 63.11 43.09 1 1.32 0.00 73 72.72 44.76 9 10 21.15 6.10 161 218 535.44 | 156.66
JUNIO 14-20 1 0.01 0.00 62 9.62 1.67 0 0.00 0.00 12 63.11 43.09 1 0.01 0.00 74 72.73 44.76 8 10 10.34 1.40 169 228 545.78 | 158.06
JUNIO 21-27 12 1.30 0.19 74 10.92 1.86 4 11.18 0.10 16 74.29 43.19 16 12.48 0.29 90 85.21 45.05 10 13 34.64 7.88 179 241 580.43 | 165.95
JUN-JUL 28-4 5 1.19 0.69 79 12.11 2.55 2 5.56 0.00 18 79.85 43.19 7 6.75 0.69 97 91.96 45.74 9 11 520.97 | 269.43 188 252 1,101.39 | 435.38
JuLIO 511 8 0.69 0.45 87 12.80 3.00 3 15.15 2.40 21 95.00 45.59 11 15.84 2.85 108 107.80 | 48.59 8 11 26.90 13.45 196 262 1,128.30 | 448.83
JULIO 12-18 6 0.86 0.43 93 13.66 3.43 4 85.20 36.81 25 180.20 | 82.40 10 86.06 37.24 118 193.86 | 85.83 13 16 12337 | 79.84 208 278 1,251.66 | 528.67
JuLIO 19-25 13 2.09 0.99 106 15.75 4.42 3 4.49 0.00 28 184.69 | 82.40 16 6.58 0.99 134 200.44 | 86.82 12 15 730.55 | 571.81 221 293 1,982.21 | 1,100.48
JUL-AGO 26-1 13 2.81 0.41 119 18.56 4.83 6 39.42 4.23 34 22411 | 86.63 19 42.23 4.64 153 24267 | 91.46 10 13 238.43 | 135.81 231 306 2,220.64 | 1,236.29
AGOSTO 2-8 19 2.08 0.92 138 20.64 5.75 2 3.00 0.00 36 227.11 | 86.63 21 5.08 0.92 174 247.75 | 92.38 10 12 167.46 | 144.08 241 318 2,388.10 | 1,380.37
AGOSTO 9-15 11 2.44 1.05 149 23.08 6.80 1 1.72 1.12 37 228.83 | 87.75 12 4.16 217 186 25191 | 94.55 8 9 142.00 | 98.64 249 327 2,530.10 [ 1,479.01
AGOSTO 16-22 7 2.04 0.55 156 25.12 7.35 2 25.49 0.36 39 25432 | 88.11 9 27.53 0.91 195 279.44 | 95.46 7 10 458.79 | 192.78 257 337 2,988.89 [ 1,671.79
AGOSTO 23-29 7 1.87 0.10 163 26.99 7.45 3 5.45 1.00 42 250.77 | 89.11 10 7.32 1.10 205 286.76 | 96.56 9 11 305.66 | 114.64 266 347 3,294.55 | 1,786.43
AGO-SEP 30-5 5 1.52 0.03 168 28.51 7.48 0 0.00 0.00 42 250.77 | 89.11 5 1.52 0.03 210 288.28 | 96.59 7 8 4.76 2.15 273 355 3,299.31 [ 1,788.58
SEPTIEMBRE| 6-12 10 2.45 0.64 178 30.96 8.12 3 12.75 7.09 45 27252 | 96.20 13 15.20 7.73 223 303.48 | 104.32 6 7 9.18 2.12 279 362 3,308.49 | 1,790.70
SEPTIEMBRE| 13-19 5 0.51 0.30 183 31.47 8.42 2 5.20 1.20 47 277.72 | 97.40 7 5.71 1.50 230 309.19 | 105.82 3 4 6.62 1.25 282 366 3,315.12 [ 1,791.96
SEPTIEMBRE| 20-26 2 0.09 0.05 185 31.56 8.47 2 6.50 2.00 49 284.22 | 99.40 4 6.59 2.05 234 315.78 | 107.87 4 5 11.40 1.05 286 371 3,326.52 | 1,793.00
SEP-OCT 27-3 4 0.66 0.00 189 32.22 8.47 0 0.00 0.00 49 284.22 | 99.40 4 0.66 0.00 238 316.44 | 107.87 3 4 6.23 1.99 288 375 3,332.74 [ 1,795.00
OCTUBRE 4-10 0 0.00 0.00 189 32.22 8.47 0 0.00 0.00 49 284.22 | 99.40 0 0.00 0.00 238 316.44 | 107.87 2 3 2.89 0.15 291 378 3,335.63 | 1,795.14
OCTUBRE [ 11-17 4 0.32 0.09 193 32.54 8.56 2 3.23 1.50 51 287.45 | 100.90 6 3.55 1.59 244 319.99 | 109.46 1 2 1.40 0.07 292 379 3,337.03 [ 1,795.21
OCTUBRE | 18-24 7 1.40 0.50 205 35.88 9.12 2 3.17 0.80 57 291.62 | 10170 9 457 1.30 259 327.50 | 110.76 1 2 3.17 0.66 293 381 3,340.20 | 1,795.87
OCTUBRE [ 25-31 5 1.94 0.06 205 35.88 9.12 1 1.00 0.00 54 291.62 | 101.70 6 2.94 0.06 259 327.50 | 110.82 2 2 2.77 0.31 295 383 3,342.97 [ 1,796.18
NOVIEMBRE 10 2.16 0.67 215 38.04 9.79 3 5.30 0.27 57 296.92 | 101.97 13 7.46 0.94 272 334.96 | 111.76 6 7 4.49 0.95 301 391 3,347.46 | 1,797.13
DICIEMBRE 4 1.22 0.15 219 39.26 9.94 0 0.00 0.00 57 296.92 | 101.97 4 1.22 0.15 276 336.18 | 111.91 5 7 18.42 7.33 306 397 3,365.88 | 1,804.45
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=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

DATOS ESTADISTICA DE INCENDIOS 2020 - HUESCA -

CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2019 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2019
SEMANA[ PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 31/12/2019 01/01/2005 - 31/12/2019
Ne S.TOTAL | S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR CONATOS[ SINIESTROS | S. TOTAL| S. ARB. CONATOS| SINIESTROS | S. TOTAL| S. ARB.
ENERO 2 0.02 0.01 2 0.02 0.01 1 1.68 0.00 1 1.68 0.00 3 1.70 0.01 3 1.70 0.01 2 4 11.87 2.24 2 4 11.87 2.24
FEBRERO 4 0.62 0.00 6 0.64 0.01 1 1.02 0.00 2 2.70 0.00 5 1.64 0.00 8 3.34 0.01 10 16 28.61 7.05 12 20 40.48 9.29
MARZO 4 0.27 0.03 10 0.91 0.04 0 0.00 0.00 2 2.70 0.00 4 0.27 0.03 12 3.61 0.04 12 18 207.33 | 47.03 24 38 247.80 | 56.32
ABRIL 1 0.06 0.00 11 0.97 0.04 0 0.00 0.00 2 2.70 0.00 1 0.06 0.00 13 3.67 0.04 3 4 5.88 1.82 28 43 25369 | 5813
MAYO 8 1.94 0.05 19 2.91 0.09 1 29.70 29.70 3 32.40 29.70 9 31.64 29.75 22 35.31 29.79 7 8 21.05 11.36 35 51 27473 | 69.50
JUNIO 16 0 0.00 0.00 19 291 0.09 0 0.00 0.00 3 32.40 29.70 0 0.00 0.00 22 35.31 29.79 2 3 5.75 1.85 37 53 280.49 | 71.35
JUNIO 7-13 0 0.00 0.00 19 2.91 0.09 0 0.00 0.00 3 32.40 29.70 0 0.00 0.00 22 35.31 29.79 2 3 8.71 3.11 39 56 289.20 [ 74.46
JUNIO 14-20 0 0.00 0.00 19 291 0.09 0 0.00 0.00 3 32.40 29.70 0 0.00 0.00 22 35.31 29.79 2 3 7.05 0.73 41 59 296.25 | 75.18
JUNIO 21-27 3 0.04 0.02 22 2.95 0.11 2 2.66 0.10 5 35.06 29.80 5 2.70 0.12 27 38.01 29.91 3 4 7.66 2.72 44 64 30391 [ 77.91
JUN-JUL 28-4 2 0.38 0.35 24 3.33 0.46 0 0.00 0.00 5 35.06 29.80 2 0.38 0.35 29 38.39 30.26 3 3 3.73 1.64 47 67 307.64 | 79.55
JuLIO 511 1 0.01 0.01 25 3.34 0.47 3 15.15 2.40 8 50.21 32.20 4 15.16 2.41 33 53.55 32.67 2 4 20.38 12.02 49 70 328.01 [ 9157
JULIO 12-18 2 0.05 0.04 27 3.39 0.51 1 1.30 1.30 9 51.51 33.50 3 1.35 1.34 36 54.90 34.01 4 5 473 2.16 53 75 332.75 | 93.73
JuLIO 19-25 4 1.38 0.92 31 4.77 1.43 1 1.56 0.00 10 53.07 33.50 5 2.94 0.92 41 57.84 34.93 4 5 3.36 1.86 57 80 336.11 [ 95.59
JUL-AGO 26-1 4 0.28 0.23 35 5.05 1.66 1 2.50 2.00 11 55.57 35.50 5 2.78 2.23 46 60.62 37.16 3 4 5.46 1.89 61 84 34157 | o97.48
AGOSTO 2-8 6 0.17 0.11 41 5.22 1.77 0 0.00 0.00 11 55.57 35.50 6 0.17 0.11 52 60.79 37.27 3 4 16.72 13.71 63 88 358.28 | 111.19
AGOSTO 9-15 5 1.16 0.96 46 6.38 2.73 1 1.72 1.12 12 57.29 36.62 6 2.88 2.08 58 63.67 39.35 2 3 106.30 | 83.92 66 90 46459 | 195.12
AGOSTO 16-22 3 0.56 0.30 49 6.94 3.03 0 0.00 0.00 12 57.29 36.62 3 0.56 0.30 61 64.23 39.65 2 3 10.91 2.55 67 93 475.49 | 197.67
AGOSTO 23-29 5 1.84 0.08 54 8.78 3.11 0 0.00 0.00 12 57.29 36.62 5 1.84 0.08 66 66.07 39.73 2 3 2.48 0.82 70 96 477.98 | 198.48
AGO-SEP 30-5 1 0.33 0.00 55 9.11 3.11 0 0.00 0.00 12 57.29 36.62 1 0.33 0.00 67 66.40 39.73 2 2 0.73 0.43 72 98 478.71 | 198.91
SEPTIEMBRE| 6-12 5 0.79 0.08 60 9.90 3.19 0 0.00 0.00 12 57.29 36.62 5 0.79 0.08 72 67.19 39.81 1 1 4.08 1.54 73 100 482.78 | 200.45
SEPTIEMBRE| 13-19 3 0.12 0.02 63 10.02 3.21 1 4.00 0.00 13 61.29 36.62 4 4.12 0.02 76 71.31 39.83 1 1 0.38 0.20 74 101 483.16 | 200.65
SEPTIEMBRE| 20-26 0 0.00 0.00 63 10.02 3.21 1 4.50 0.00 14 65.79 36.62 1 4.50 0.00 77 75.81 39.83 1 1 0.41 0.10 75 102 483.57 | 200.75
SEP-OCT 27-3 2 0.57 0.00 65 10.59 3.21 0 0.00 0.00 14 65.79 36.62 2 0.57 0.00 79 76.38 39.83 1 1 2.09 0.43 76 103 485.67 | 201.18
OCTUBRE 4-10 0 0.00 0.00 65 10.59 321 0 0.00 0.00 14 65.79 36.62 0 0.00 0.00 79 76.38 39.83 0 0 0.07 0.00 76 104 485.74 | 201.18
OCTUBRE [ 11-17 1 0.15 0.00 66 10.74 3.21 1 1.50 1.50 15 67.29 38.12 2 1.65 1.50 81 78.03 41.33 0 0 0.10 0.03 77 104 485.83 | 201.20
OCTUBRE | 18-24 0 0.00 0.00 66 10.74 321 1 1.30 0.80 16 68.59 38.92 1 1.30 0.80 82 79.33 4213 0 1 1.22 0.20 77 105 487.05 | 201.41
OCTUBRE [ 25-31 1 0.12 0.06 67 10.86 3.27 0 0.00 0.00 16 68.59 38.92 1 0.12 0.06 83 79.45 42.19 1 1 0.34 0.20 78 106 487.40 | 201.60
NOVIEMBRE 6 1.14 0.48 73 12.00 3.75 1 1.00 0.00 17 69.59 38.92 7 2.14 0.48 90 81.59 42.67 1 2 0.73 0.29 79 107 488.12 | 201.89
DICIEMBRE 2 0.42 0.12 75 12.42 3.87 0 0.00 0.00 17 69.59 38.92 2 0.42 0.12 92 82.01 42.79 1 1 12.50 5.67 80 108 500.62 | 207.57
EVOLUCION EN HUESCA
(Datos 2020 frente al promedio del periodo 2005-2019)
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= GOBIERNO

=—=DE ARAGON

Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

DATOS ESTADISTICA DE INCENDIOS 2020 - ZARAGOZA -

CONATO INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2019 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2019
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 31/12/2019 01/01/2005 - 31/12/2019
Ne S.TOTAL [ SAR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR CONATOS[ SINIESTROS|[ S. TOTAL| S. ARB. CONATOS| SINIESTROS|[ S. TOTAL| S. ARB.
ENERO 4 0.32 0.04 4 0.32 0.04 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00 4 0.32 0.04 4 0.32 0.04 6 8 8.35 0.57 6 8 8.35 0.57
FEBRERO 3 0.89 0.18 7 1.21 0.22 5 14.58 0.73 5 14.58 0.73 8 15.47 0.91 12 15.79 0.95 18 28 34.33 3.70 24 36 4268 4.26
MARZO 15 2.29 0.32 22 3.50 0.54 1 1.47 0.42 6 16.05 1.15 16 3.76 0.74 28 19.55 1.69 23 33 92.44 38.06 47 69 13511 | 42.32
ABRIL 1 0.42 0.00 23 3.92 0.54 0 0.00 0.00 6 16.05 1.15 1 0.42 0.00 29 19.97 1.69 11 13 10.42 1.99 58 82 14553 | 4432
MAYO 3 0.09 0.02 26 4.01 0.56 1 12.24 12.24 7 28.29 13.39 4 12.33 12.26 33 32.30 13.95 19 23 22.80 9.12 77 106 168.33 | 53.43
JUNIO 16 0 0.00 0.00 26 4.01 0.56 0 0.00 0.00 7 28.29 13.39 0 0.00 0.00 33 32.30 13.95 4 5 3.38 1.45 82 111 17172 | 54.88
JUNIO 7-13 0 0.00 0.00 26 4.01 0.56 1 1.32 0.00 8 29.61 13.39 1 1.32 0.00 34 33.62 13.95 4 4 11.46 2.71 85 115 183.18 | 57.59
JUNIO 14-20 0 0.00 0.00 26 4.01 0.56 0 0.00 0.00 8 29.61 13.39 0 0.00 0.00 34 33.62 13.95 3 4 2.46 0.42 89 119 185.64 | 5801
JUNIO 21-27 5 1.21 0.13 31 5.22 0.69 2 8.52 0.00 10 38.13 13.39 7 9.73 0.13 41 43.35 14.08 3 5 24.78 3.24 92 124 21042 | 61.25
JUN-JUL 28-4 2 0.80 0.34 33 6.02 1.03 2 5.56 0.00 12 43.69 13.39 4 6.36 0.34 45 49.71 14.42 4 5 516.07 | 266.86 96 129 726.49 | 328.11
JuLIO 511 3 0.41 0.17 36 6.43 1.20 0 0.00 0.00 12 43.69 13.39 3 0.41 0.17 48 50.12 14.59 2 4 5.56 1.11 98 133 732.06 | 329.22
JULIO 12-18 2 0.42 0.00 38 6.85 1.20 3 83.90 35.51 15 12759 | 48.90 5 84.32 35.51 53 134.44 | 50.10 4 6 84.01 65.90 103 138 816.06 | 395.12
JuLIO 19-25 9 0.71 0.07 47 7.56 1.27 1 1.37 0.00 16 128.96 | 48.90 10 2.08 0.07 63 136.52 50.17 4 6 83.88 38.60 107 144 899.94 | 433.73
JUL-AGO 26-1 7 2.46 0.12 54 10.02 1.39 5 36.92 2.23 21 165.88 | 51.13 12 39.38 2.35 75 175.90 | 52.52 4 5 13562 | 93.19 111 149 1,035.56 | 526.92
AGOSTO 2-8 5 0.84 0.05 59 10.86 1.44 2 3.00 0.00 23 168.88 | 51.13 7 3.84 0.05 82 179.74 | 52.57 3 4 147.29 | 128,57 114 153 1,182.85 | 655.49
AGOSTO 9-15 2 1.07 0.00 61 11.93 1.44 0 0.00 0.00 23 168.88 | 51.13 2 1.07 0.00 84 180.81 | 5257 2 3 28.26 13.14 116 156 1,211.12 | 668.63
AGOSTO 16-22 4 1.48 0.25 65 13.41 1.69 2 25.49 0.36 25 194.37 51.49 6 26.97 0.61 90 207.78 | 53.18 3 4 447.20 | 189.92 119 160 1,658.32 | 858.55
AGOSTO 23-29 0 0.00 0.00 65 13.41 1.69 3 5.45 1.00 28 199.82 52.49 3 5.45 1.00 93 213.23 | 54.18 3 4 290.83 | 105.86 122 163 1,949.15 | 964.41
AGO-SEP 30-5 4 1.19 0.03 69 14.60 1.72 0 0.00 0.00 28 199.82 52.49 4 1.19 0.03 97 214.42 54.21 2 2 3.44 1.51 124 165 1,952.60 [ 965.92
SEPTIEMBRE| 6-12 3 0.78 0.14 72 15.38 1.86 3 12.75 7.09 31 212.57 59.58 6 13.53 7.23 103 227.95 | 61.44 3 3 3.94 0.03 127 169 1,956.54 [ 965.95
SEPTIEMBRE| 13-19 2 0.39 0.28 74 15.77 2.14 0 0.00 0.00 31 212.57 59.58 2 0.39 0.28 105 22834 | 61.72 1 2 5.91 0.81 128 170 1,962.45 | 966.76
SEPTIEMBRE| 20-26 0 0.00 0.00 74 15.77 2.14 1 2.00 2.00 32 214.57 61.58 1 2.00 2.00 106 230.34 | 63.72 2 2 10.01 0.81 129 172 1,972.46 | 967.57
SEP-OCT 27-3 2 0.09 0.00 76 15.86 2.14 0 0.00 0.00 32 214.57 61.58 2 0.09 0.00 108 230.43 | 63.72 1 2 3.47 1.04 130 174 1,975.93 | 968.61
OCTUBRE 4-10 0 0.00 0.00 76 15.86 2.14 0 0.00 0.00 32 214.57 61.58 0 0.00 0.00 108 230.43 | 63.72 1 2 2.44 0.03 132 176 1,978.37 | 968.64
OCTUBRE [ 11-17 1 0.13 0.09 77 15.99 2.23 1 1.73 0.00 33 216.30 | 61.58 2 1.86 0.09 110 232.29 | 63.81 0 1 1.26 0.00 132 177 1,979.63 | 968.64
OCTUBRE | 18-24 4 0.92 0.35 81 16.91 2.58 1 1.87 0.00 34 218.17 61.58 5 2.79 0.35 115 235.08 | 64.16 0 1 1.80 0.34 133 178 1,981.44 [ 968.98
OCTUBRE [ 25-31 1 0.47 0.00 82 17.38 2.58 0 0.00 0.00 34 218.17 61.58 1 0.47 0.00 116 23555 | 64.16 1 1 2.25 0.02 134 179 1,983.68 | 969.00
NOVIEMBRE 2 0.45 0.00 84 17.83 258 2 4.30 0.27 36 222.47 61.85 4 4.75 0.27 120 24030 | 64.43 3 4 2.76 0.41 137 183 1,986.44 [ 969.41
DICIEMBRE 1 0.68 0.00 85 18.51 2.58 0 0.00 0.00 36 222.47 61.85 1 0.68 0.00 121 240.98 | 64.43 3 4 4.27 0.68 140 187 1,990.71 [ 970.09
EVOLUCION EN ZARAGOZA
(Datos 2020 frente al promedio del periodo 2005-2019)
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= GOBIERNO

=—=DE ARAGON

Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

DATOS ESTADISTICA DE INCENDIOS 2020 - TERUEL -

CONATO INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2019 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2019
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 31/12/2019 01/01/2005 - 31/12/2019
N° STOTAL | S.AR NO STOTAL| S.AR NO STOTAL| S.AR N° STOTAL| S.AR N° STOTAL| S.AR N° STOTAL| S.AR CONATOS[ SINIESTROS|[ S. TOTAL| S. ARB. CONATOS] SINIESTROS[ S. TOTAL| S. ARB.
ENERO 1 0.01 0.00 1 0.01 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00 1 0.01 0.00 1 0.01 0.00 2 3 3.46 0.46 2 3 3.46 0.46
FEBRERO 2 0.98 0.00 3 0.99 0.00 1 1.10 0.00 1 1.10 0.00 3 2.08 0.00 4 2.09 0.00 7 10 15.67 2.46 9 13 19.13 2.91
MARZO 8 0.96 0.37 11 1.95 0.37 0 0.00 0.00 1 1.10 0.00 8 0.96 0.37 12 3.05 0.37 9 13 31.83 13.81 19 26 50.96 16.73
ABRIL 0 0.00 0.00 11 1.95 0.37 0 0.00 0.00 1 1.10 0.00 0 0.00 0.00 12 3.05 0.37 4 4 2.90 1.50 23 31 53.86 18.23
MAYO 5 0.74 0.65 16 2.69 1.02 0 0.00 0.00 1 1.10 0.00 5 0.74 0.65 17 3.79 1.02 9 10 7.26 5.35 31 41 61.12 23.58
JUNIO 1-6 0 0.00 0.00 16 2.69 1.02 0 0.00 0.00 1 1.10 0.00 0 0.00 0.00 17 3.79 1.02 3 3 0.96 0.76 34 44 62.08 24.34
JUNIO 7-13 0 0.00 0.00 16 2.69 1.02 0 0.00 0.00 1 1.10 0.00 0 0.00 0.00 17 3.79 1.02 3 3 0.98 0.28 37 47 63.06 24.62
JUNIO 14-20 1 0.01 0.00 17 2.70 1.02 0 0.00 0.00 1 1.10 0.00 1 0.01 0.00 18 3.80 1.02 3 3 0.83 0.26 40 50 63.89 24.87
JUNIO 21-27 4 0.05 0.04 21 2.75 1.06 0 0.00 0.00 1 1.10 0.00 4 0.05 0.04 22 3.85 1.06 3 3 2.20 1.92 43 53 66.09 26.79
JUN-JUL 28-4 1 0.01 0.00 22 2.76 1.06 0 0.00 0.00 1 1.10 0.00 1 0.01 0.00 23 3.86 1.06 2 3 117 0.93 45 56 67.26 27.73
JULIO 5-11 4 0.27 0.27 26 3.03 1.33 0 0.00 0.00 1 1.10 0.00 4 0.27 0.27 27 4.13 1.33 3 3 0.96 0.31 48 59 68.23 28.04
JULIO 12-18 2 0.39 0.39 28 3.42 172 0 0.00 0.00 1 1.10 0.00 2 0.39 0.39 29 4.52 1.72 4 5 34.63 11.78 53 64 102.85 39.81
JULIO 19-25 0 0.00 0.00 28 3.42 172 1 1.56 0.00 2 2.66 0.00 1 1.56 0.00 30 6.08 172 4 4 643.31 531.35 56 69 746.16 571.17
JUL-AGO 26-1 2 0.07 0.06 30 3.49 1.78 0 0.00 0.00 2 2.66 0.00 2 0.07 0.06 32 6.15 1.78 4 4 97.35 40.73 60 73 843.52 611.89
AGOSTO 2-8 8 1.07 0.76 38 4.56 254 0 0.00 0.00 2 2.66 0.00 8 1.07 0.76 40 7.22 254 4 4 3.45 179 64 77 846.96 613.69
AGOSTO 9-15 4 0.21 0.09 42 4.77 2.63 0 0.00 0.00 2 2.66 0.00 4 0.21 0.09 44 7.43 2.63 3 4 7.43 1.58 68 81 854.40 615.26
AGOSTO 16-22 0 0.00 0.00 42 4.77 2.63 0 0.00 0.00 2 2.66 0.00 0 0.00 0.00 44 7.43 2.63 3 3 0.68 0.31 70 84 855.08 615.57
AGOSTO 23-29 2 0.03 0.02 44 4.80 2.65 0 0.00 0.00 2 2.66 0.00 2 0.03 0.02 46 7.46 2.65 3 4 12.34 7.97 74 88 867.42 623.54
AGO-SEP 30-5 0 0.00 0.00 44 4.80 2.65 0 0.00 0.00 2 2.66 0.00 0 0.00 0.00 46 7.46 2.65 3 3 0.59 0.21 7l 91 868.01 623.75
SEPTIEMBRE| 6-12 2 0.88 0.42 46 5.68 3.07 0 0.00 0.00 2 2.66 0.00 2 0.88 0.42 48 8.34 3.07 2 3 1.17 0.56 79 94 869.17 624.30
SEPTIEMBRE| 13-19 0 0.00 0.00 46 5.68 3.07 1 1.20 1.20 g 3.86 1.20 1 1.20 1.20 49 9.54 4.27 1 1 0.33 0.24 80 95 869.51 624.55
SEPTIEMBRE| 20-26 2 0.09 0.05 48 5.77 3.12 0 0.00 0.00 3 3.86 1.20 2 0.09 0.05 51 9.63 4.32 1 1 0.98 0.14 81 96 870.49 624.68
SEP-OCT 27-3 0 0.00 0.00 48 5.77 312 0 0.00 0.00 g 3.86 1.20 0 0.00 0.00 51 9.63 4.32 1 1 0.66 0.53 82 97 871.15 625.21
OCTUBRE 4-10 0 0.00 0.00 48 5.77 3.12 0 0.00 0.00 3 3.86 1.20 0 0.00 0.00 51 9.63 4.32 1 1 0.38 0.12 83 98 871.52 625.32
OCTUBRE 11-17 2 0.04 0.00 50 5.81 312 0 0.00 0.00 g 3.86 1.20 2 0.04 0.00 53 9.67 4.32 0 0 0.04 0.04 83 98 871.56 625.36
OCTUBRE 18-24 3 0.48 0.15 53 6.29 3.27 0 0.00 0.00 3 3.86 1.20 3 0.48 0.15 56 10.15 4.47 0 0 0.15 0.11 83 99 871.71 625.48
OCTUBRE 25-31 3 1.35 0.00 56 7.64 3.27 1 1.00 0.00 4 4.86 1.20 4 2.35 0.00 60 12.50 4.47 0 0 0.18 0.10 84 99 871.89 625.58
NOVIEMBRE 2 0.57 0.19 58 8.21 3.46 0 0.00 0.00 4 4.86 1.20 2 0.57 0.19 62 13.07 4.66 1 2 1.00 0.25 85 101 872.90 625.83
DICIEMBRE 1 0.12 0.03 59 8.33 3.49 0 0.00 0.00 4 4.86 1.20 1 0.12 0.03 63 13.19 4.69 2 2 1.66 0.97 86 102 874.55 626.80
EVOLUCION EN TERUEL
(Datos 20220 frente al promedio del periodo 2005-2019)
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Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

NUmero de siniestros causados por quemas agricolas, ganaderas y para el control de la
vegetacion (Afio 2020 frente al periodo 2005-2019)
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DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

NUmero de siniestros causados por motores y maquinas
(Afio 2020 frente al periodo 2005-2019)
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Numero de siniestros causados por el resto de causas accidentales y negligentes
(Afio 2020 frente al periodo 2005-2019)
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NEGLIGENCIAS Y CAUSAS ACCIDENTALES - ANO 2020 -
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35%

Quema agricola
Motores y maquinas
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Lineas eléctricas
Otras actividades o usos del monte
Control de la vegetacion
Hogueras y barbacoas [N
Eliminacién de basuras y restos
Ferrocarril |
Quema ganadera (para reg. pastos)
Trabajos forestales
Escape quemas controladas

Actividades militares
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AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

NUmero de siniestros cuya causa es desconocida
(Afio 2020 frente al periodo 2005-2019)
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DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

110

Numero de siniestros intencionados
(Afio 2020 frente al periodo 2005-2019)

m— Afio 2022

NGmero de siniestros por causas naturales
(Afio 2020 frente al periodo 2005-2019)
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Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 Y GESTION FORESTAL

Ganaderia y Medio Ambiente

COMPARACION POR PROVINCIAS -ANO 2020- Numero y superficie afectada en funcién del tamafio de los siniestros
(Afio 2020 frente al promedio del periodo 2005-2019)
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CAUSALIDAD DE SINIESTROS FORESTALES EN ARAGON - ARO 2020-
INCENDIOS MAS GRANDES EN 2020
26.45% Fecha Municipio Superficie (ha) Causa Alerta
15/07/2020 Sédaba 44°78 Accidente Amarilla
22.46% 15/07/2020 Maria de Huerva 36'81 Accidente Amarilla
04/05/2020 Monzén 29°70 Intencionado
22/08/2020 | San Mateo de Gallego 20'93 Desconocida
31/07/2020 Fuendetodos 16°20 Accidente
30/07/2020 Mequinenza 15740 Desconocida
06/05/2020 Pina de Ebro 12°24 Negligencia
06/07/2020 Gurrea de Gallego 800 Intencionado
11/09/2020 Castiliscar 744 Desconocida
21/02/2020 Ibdes 5788 Intencionado
2.90%
uNATURALES (Rayo) ACCIDENTES NEGLIGENCIAS ®INTENCIONADOS 5 DESCONOCIDAS ®REPRODUCIDOS )
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AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES
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EVOLUCION CONATOS-INCENDIOS EN ARAGON
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2005-2020
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=—=DE ARAGON AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES DE MEDIO NATURAL

Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 Y GESTION FORESTAL
Ganaderia y Medio Ambiente

Estadistica Ipcendios Estadistica Incendios

Causa y Epoca Tamano y Alerta
. Alta Activacion |:| Meteoalertas
o
B Baja/Media Activacion [ Municipios

No Forestal
|:| Meteoalertas Forestal
[ ] Municipios B verde

No Forestal

[ ] Amarilia
. Naranja

Forestal

De 1a 10 ha.

De 10 a 50 ha.

De 50 a 500 ha.

(o]
Q Mas de 500 ha.

@® Accidente y Negligencia
A Intencionado

% Natural

? Indeterminado
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